
Администрация Мариинского муниципального округа 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6» 
 

ПРИКАЗ 
 19.10.2022г.                                                                                                                         №438о 

О создании и функционировании Центра образования  
естественно-научной направленности «Точка роста»,  
создаваемого в 2023 году в рамках регионального проекта  
«Современная школа» в МБОУ «СОШ №6»  
 

На основании письма министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № ТВ-
2610/02 «О направлении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей», Распоряжения 
Правительства Кузбасса от 12.01.2021г. № 15-р «О создании и функционировании в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,  центров 
образования естественно - научной и технологической направленностей в Кемеровской области – 
Кузбассе в 2021-2023 годах», в целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в 2023 году на базе МБОУ «СОШ №6» центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить заместителя директора по УВР Поливанову Е.А. куратором центра образования 
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр). 

3. Утвердить план мероприятий «Дорожная карта» по созданию и функционированию в МБОУ 
«СОШ №6» Центра на 2022-2023 учебный год (Приложение 1)  

4. Поливановой Е.А., куратору Центра: 
1) спланировать и организовать участие в обучении и повышении квалификации 

педагогических работников, планируемых для работы по реализации образовательных программы на 
базе Центра «Точка роста»;  

2) проводить фотомониторинг по приведению площадки Центра «Точка роста» в МБОУ «СОШ 
№6» в соответствии с методическими рекомендациями;  

3) подготовить проект положения о Центре для утверждения на педагогическом совете. 
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МБОУ «СОШ №6»                                                      С.Г. Корниенко 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-04-25T15:00:25+0700
	Корниенко Светлана Геннадьевна




